VII - A estruturação do Município com a realização de obras de infraestrutura de saneamento, transporte e outras que visem o

desenvolvimento econômico.

Art. 4º Ficam incluídas dotações orçamentárias no Plano Plurianual de 2026 a 2029, em conformidade com o art. 89 - A da Lei

Orgânica Municipal, referentes ao Orçamento Impositivo, no valor total de R$ 643.032, 00 (seiscentos e quarenta e três mil e trinta e

dois reais), conforme anexo.

Parágrafo Único: Fica o setor  contábil do Executivo Municipal autorizado a incluir as emendas a que se referem ao presente artigo, no

valor total explicitado no caput, conforme classificação orçamentária vigente no ordenamento jurídico.